
CZ/COL/0319/0001

Výskyt zhoubných 
nádorů tlustého střeva 
a konečníku v České 
republice neustále 

roste3. 

Ročně se v ČR 
vyskytne téměř 8000 

nových případů 
nádoru tlustého střeva 
a konečníku a polovi-

na pacientů na tuto 
diagnózu zemře3.

Jedná se o druhý 
nejčastější nádor v 
ČR u mužů i u žen1.   

Věk nad 50 let

Některé dědičné genové mutace jsou 
spojeny s vyšším rizikem kolorektálního 

karcinomu, např. familiární 
adenomatózní polypóza1.

Většinou toto onemocnění vzniká ve věku nad 
50 let, výjimkou ale nejsou ani mladší pacienti1.

Ja
k 

vz
ni

kn
e kolo ektální karcino m

r

Většina případů 
kolorektálního karcinomu 

začíná jako polyp, tedy malý 
výrůstek v tkáni, která vystýlá 
tlusté střevo nebo konečník. 
Některé polypy se mohou 
přeměnit v nádorové, začít 

růst a nakonec se rozšířit i do 
dalších částí těla1. 

Přízn

V časných stádiích onemocnění jsou často 
potíže nevýrazné. Pozornost je třeba 
věnovat každé dlouhodobější změně 
střevní činnosti, která se projevuje 

průjmem, zácpou, pocitem nedokonalého 
vyprázdnění nebo obtížným 

vyprazdňováním1.

Příznaky, na které
si dávat pozor:

aky

Reference

1. O nádorech tlustého střeva a konečníku. Linkos.cz. Dostupné na http://www.linkos.cz/pacient-a-rodina/
onkologicke-diagnozy/nadory-travici-trubice-jicen-zaludek-tenke-strevo-tluste-strevo-konecnik-rit-c15/
o-nadorech-tlusteho-streva-a-konecniku (Naposledy navštíveno 27. 2. 2019).

2. Incidence kolorektálního karcinomu v Evropě. Kolorektum.cz. Dostupné na http://www.kolorektum.cz/
index.php?pg=pro-verejnost&aid=488 (naposledy navštívěno 5. 3. 2019).

3. Rakovina tlustého střeva a konečníku. Kolorektum.cz. Dostupné na http://www.kolorektum.cz/
index.php?pg=pro-verejnost--kolorektalni-karcinom (naposledy navštíveno 5. 3. 2019).

ROCHE s.r.o., Futurama Business Park Bld F,
Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8

Postihuje nejčastěji osoby starší 50 let. V České republice se 

jedná o druhý nejčastější nádor u mužů i u žen1,2.

Rakovina nepatří do pozadí,
nechte se vyšetřit!

1

1




